Si tutor in negotio pupilli appellaverit et decesserit, heredes eius, si nondum rationes tutelae reddiderint, coguntur appellationem peragere: post rationes redditas non coguntur. §. 1.

LV. Constitutio tradit ius, quod extat etiam in L. un. prima parte Digestorum, ut scilicet nemo a sententia C. VII. 42. Praefecti Praetorio appellare possit: Principi autem supplicare licet et de sententia queri, etiamsi sententia pro civitate lata sit. Sed intra biennium tantum potest quis contra sententiam supplicare Principi, non ulterius.

LVI. Iudex etiam absentem damnare potest: non L. 1. tamen hoc facere cogitur. C. VII. 43.

LVII. Si sententia adversus absentem prolatā sit, L. 3. ille autem, ubi cognovit, non appellaverit, praetextu C. eod. absentiae suaē non amplius sententiam rescindere potest.

LVIII. Si diebus feriatis absente una parte sententia prolatā sit, quasi contumaciter abfuerit, Praeses iubere debet, denuo negotium agi. E. 4. C. eod.

LIX. Si Praeses certum locum statuerit, in quo L. 5. ius dicturus sit, et per errorem alibi commoratus una C. eod. parte absente sententiam protulerit, inutilis est eiusmodi sententia.

LX. Ius huius constitutionis extat etiam tit. I. L. 6. lib. 4. primae partis Digestorum in hunc modum. Si C. eod. quis, cum posset sententiam ferre, ob litigatorem adhuc in minore aetate constitutum, distulerit usque ad perfectam eius aetatem et tunc sententia dicta eum laeserit, sententia rescinditur. Haec autem constitutio rescripta est ad curatorem quendam, cuius curae subditi cum adiutore quodam litem instituerant et provocaverant: et iudex appellationis data opera sententiam ferre distulerat, ut cum ad perfectam aetatem illi pervenissent, sententiam adversus illos diceret, eisque laesionem inferret.

LXI. Sententia lata adversus eos, qui nec per L. 7. contumaciam abfuerunt, nec conventi sunt, nihil momenti habet. C. eod.

LXII. Si quis ex causa necessaria absit, sententia L. 10. adversus eum lata non valet. C. eod.

LXIII. Si cum sententia adversus absentem lata L. 11. esset, ipse, simulatque cognovit, non provocaverit, C. eod. silentio suo sententiam confirmat.

g) Cod. Coisl. inserit δέ, quod deest apud Fabr. h) Cod. Coisl. δὲ κληρονόμος δέ. Fabr. ut in textu. i) Cap. 55. habet Theod. et Syn. p. 108. k) Theod. et Syn. φησιν. l) Syn. ἐπιδεηθῆναι. m) Syn. πέμψασθαι. n) Syn. εἰ κατ. o) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. et Syn. verba sic transponunt: ὑπὲρ πόλεως ἡ ἀπόφασις γέγονε. p) Cod. Coisl. addit γέ, quod deest apud Fabr. q) Cap. 57. habet Theod. et Syn. p. 101. r) Sic Cod. Coisl. Syn. et Theod. Fabr. γενούς. s) Sic recte Fabr. Cod. Coisl. ἀπολιμπανομένου. t) τῶν recte Cod. Coisl. Fabr. τοῦ. u) Cod. Coisl. κονδύλωρενομένων. v) Cod. Coisl. addit τοῦ ὥρχοντος post βοηθοῦ, quod apud Fabr. deest. w) L. 8. et. 9. C. VII. 43. in Basilicis omissae sunt, propter legislationem Iustiniani in Nov. 112. cap. 3. Legem 8. C. h. t. non extare in Basilicis testatur quoque Eustathius ποὺ δέκα ἡμερῶν §. 4. x) Cap. 62. habet Theod. et Syn. p. 101. y) Theod. ἀποληφθῆ. z) Cap. 63. habet Theod. ἀποληφθῆ. a) ἑαυτοῦ Fabr. Cod. Coisl. et Theod. αὐτοῦ.